07.07.2021 г. № 61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
       В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Гороховском муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы Гороховского муниципального образования от 09.10.2013 г. № 3-13-10дсп, в редакции решения Думы Гороховского муниципального образования от 24.02.2021года №4-47-2дсп, руководствуясь ст.ст. 6, 58,63-70 Устава Гороховского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Гороховского муниципального образования на долгосрочный период (прилагается).
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования и разместить на официальном сайте Гороховского сельского поселения gorokhovskoe-mo.ru.
        4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Гороховского
муниципального образования
К.С. Соловьёва
                                                                                                                                            Приложение

к постановлению администрации
Гороховского муниципального образования

от «07» июля 2021 г. № 61

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза
 Гороховского муниципального образования на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, состав и содержание бюджетного прогноза Гороховского муниципального образования (далее – муниципального образования) на долгосрочный период (далее- бюджетный прогноз). ____________________________________________
2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет муниципального образования, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования (далее - прогноз социально-экономического развития) на соответствующий период.
________________________________________
4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период и принятого решения Думы Гороховского муниципального образования (далее – Думы муниципального образования) о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

5. Разработка бюджетного прогноза (проекта, проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется Администрацией Гороховского муниципального образования (далее - Администрация).
___________________________________
6. Сроки разработки проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) устанавливаются постановлением администрации муниципального образования.

7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, муниципального образования направляется в Думу муниципального образования одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
_____________________
8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением администрации муниципального образования в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период._
___________________________________________________
9.  Бюджетный прогноз содержит:
- основные подходы к формированию бюджетного прогноза, цели и задачи долгосрочного бюджетного прогноза;

- прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования, которыми являются: доходы (налоговые и неналоговые, безвозмездные), расходы, дефицит (профицит) бюджета Гороховского муниципального по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (при необходимости форма может быть дополнена иными показателями, характеризующими параметры бюджета муниципального образования);
- показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ Гороховского муниципального образования по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного прогноза

Гороховского муниципального образования

на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик
бюджета Гороховского муниципального образования
                                                                                                      (тыс. руб.)

	Наименование
показателя
	Год период прогнозирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы, в том числе:

	- налоговые и неналоговые доходы

	- безвозмездные

поступления

	Расходы

	Дефицит/профицит

 Приложение 2

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного прогноза

Гороховского муниципального образования

на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения реализации
муниципальных программ Гороховского муниципального образования
(тыс. руб.)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  Гороховского муниципального образования

	Наименование

муниципальной

программы
	Год период прогнозирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого: